
Město Dačice 
se sídlem Krajířova 27, Dačice 
IČO: 00246476 
zastoupené Ing. Karlem Macků, starostou 
na straně jedné (dále také jen „Město“) 
a 
 
Diecézní charita Brno – Organizační jednotka Oblastní charita Jihlava 
třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno; sídlo organizační jednotky: Jakubské náměstí 2, Jihlava 
zastoupená Ing. Hanou Fexovou, ředitelkou OCH Jihlava 
IČO: 44990260 
na straně druhé (dále také jen „Poskytovatel“) 
 
uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto: 
 

 
Smlouvu o zajištění nezbytných služeb  

 
 
Úvodní ustanovení 

1) Poskytovatel poskytne Městu Dačice následující službu – zajištění nákupu a dopravy 
základních potravin (dále jen „služba“) třetím osobám s omezením osobní svobodu 
z důvodu veřejného zdraví dle § 2 odst. 6 a odst. 7 písm. a), § 64 a § 82 odst. 2 písm. l) 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žadatelům“) a to za dále uvedených 
podmínek. 

2) Město Dačice poskytne pro výkon této služby dále uvedenou součinnost. 
 
 
Vymezení rozsahu služby 

1) Poskytovatel provede na základě objednávky žadatele nákup a jeho doručení žadateli.  
 

2) Nákupem se rozumí obstarání základních potravin, základních hygienických potřeb a 
léků v obchodech na území města Dačice na náklad žadatele a jejich doručení žadateli 
do místa pobytu na území města.  

 
3) Předmětem služby není nákup alkoholických nápojů a tabákových výrobků. 
4) Žadatelem a konečným příjemce služby může být pouze svéprávná fyzická osoba, 

která má pobyt na území města Dačice a má orgánem ochrany veřejného zdraví 
nařízenu karanténu nebo izolaci § 2 odst. 6 a odst. 7 písm. a), § 64 a § 82 odst. 2 písm. 
l) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nemá možnost zajistit si nákup a 
doručení základních potravin jiným způsobem (např. prostřednictvím rodiny, známých 
apod.)  

 
 



 
Poskytování služby 

1) Předání objednávky od žadatele Poskytovateli zajistí Město. 
 
2) Město na svých webových stránkách a případně i jinde zveřejní informaci o možnosti 

využití služby, včetně e-mailu a telefonního čísla prostřednictvím, kterého budou 
žadatelé moci objednávat službu. 

 
3) Žadatelé požádají prostřednictvím uvedeného e-mailu nebo telefonního čísla o 

poskytnutí služby. Žadatel musí výslovně souhlasit s úhradou ceny nákupu poté, co 
karanténa nebo izolace pomine. 

 
4) Poskytovatel zajistí pro žadatele nákup a doručí jej žadateli do místa jeho pobytu na 

území města Dačice tak, aby nedošlo ke kontaktu žadatele s Poskytovatelem 
(zanecháním nákupu na smluveném místě, např. před dveřmi žadatele). 

5) Z důvodu vyloučení možnosti přenosu nákazy nebude žadatel hradit cenu nákupu 
přímo Poskytovateli; cenu nákupu uhradí za žadatele Poskytovateli Město, do doby 
než u žadatele skončí karanténa nebo izolace. Cenu nákupu za žadatele Město uhradí 
Poskytovateli na základě originálu účtenek označených jménem, příjmením, datem 
narození a bydlištěm žadatele předložených Poskytovatelem, do 15 dnů od jejich 
předložení. 

6) Po skončení karantény nebo izolace uhradí žadatel cenu nákupu Městu. 
 

 
Odmítnutí služby 

1) Poskytovatel může službu odmítnout, pokud nebude mít dostatečné kapacity pro 
plnění této služby. 

 
Trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 a možností 
prodloužení. 

2) Kterákoliv ze stran může tuto smlouvy vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 10 a počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé straně. 

3) Smluvní strany se dohodly, že písemnosti týkající se této smlouvy mohou být 
doručovány i do datové schránky smluvních stran. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Doložky 
1) Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města 
Dačice na jejím 97. zasedání konaném dne 9. 12. 2021 pod č. usn. 1842/97/RM/2021 
nadpoloviční většinou hlasů, a že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré 
zákonem stanovené podmínky pro platnost této smlouvy.  

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích pozdějších 
dodatků podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí Město Dačice.  

 
V Dačicích dne 10. 12. 2021                                              V Dačicích dne 10. 12. 2021                                              
 
 
 
 
 
-----------------------------                                                     ---------------------------- 
za město Dačice                                                                  za Oblastní charitu 
Ing. Karel Macků, starosta                                                  Ing. Hana Fexová, ředitelka 




